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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

43955
Rinconada
Azuara
Zaragoza

14 de diciembre de 1985
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 59' 34,4280''
41° 15' 29,3686''

- 0° 59' 38,88999'' ±0.056 m
41° 15' 25,25920'' ±0.092 m

816,469 m ±0.07 (BP)
01 de diciembre de 1989 01 de noviembre de 2009

30

668152,32 m
4569438,29 m

668043,757 m
4569229,136 m

0,999947967 0,999947544
1° 19' 26'' 1° 19' 23''

(BP)765,826 m.

Junto a la línea de término con Herrera de los Navarros en terreno de
labor.

Desde Azuara por la carretera a Herrera de los Navarros, al llegar al km.
8,300 se entra a la dcha. por un camino que a los 2,3 km. deja uno que lo
cruza y antes de llegar a una balsa a la dcha., se tuerce por otro camino a
la dcha., que se deja al llegar a otra balsa, torciendo a la izda. y pasando
por el corral de la Mata, para llegar a los 5,2 km. al corral y era de
Escaleto, donde se deja el vehículo. A pié de frente por terreno de labor
unos 700 m. hasta la señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

043955 RinconadaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

666000

666000

666000

666000

667000

667000

667000

667000

668000

668000

668000

668000

669000

669000

669000

669000

670000

670000

670000

670000

4568000

4568000

4568000

4568000

4569000

4569000

4569000

4569000

4570000

4570000

4570000

4570000

Rinconada


